
CITTA' DI TEMPIO PAUSANIA
P.zza Gallura 3 – 07029 Tempio Pausania

____________________________________________________________________________________________
proposta n.
1554

SEGRETARIO GENERALE - SERVIZI SOCIALI

N° GENERALE     1301         DEL  16/11/2021

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI GESTIONE DEL CENTRO DI AGGREGAZIONE SOCIALE
LOTTO CIG 89570084D4. NOMINA COMMISSIONE DI GARA.

Il Segretario Generale Responsabile dei Servizi Sociali

Vista l’allegata proposta di determinazione.

Visti: 
la deliberazione G.C. 27/05/2021, n.99 relativa all’approvazione della programmazione triennale del fabbisogno di

personale 2021-2023, della dotazione organica e all'individuazione delle competenze per materia di ciascuna
macro organizzazione;

il Decreto Sindacale/determinazione dirigenziale di conferimento dell'incarico di responsabile del servizio che
legittima la competenza del sottoscritto all'adozione del presente provvedimento di natura gestionale;

Dato atto che la presente determina costituisce mera decisione e la sua sottoscrizione vale anche quale
apposizione del parere di regolarità tecnica e attribuzione dell'esecutività, non essendo previsti riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio, che richiedano il parere di regolarità contabile;

Visto il D.LGS. 18/08/2000, n.267;

Visto il regolamento sui controlli interni, approvato dal Consiglio Comunale il 12 marzo 2013, con atto n.9;

DETERMINA

Di approvare l’allegata proposta di determinazione che forma parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento e che costituisce mera decisione dirigenziale e non implica impegno di spesa  a carico del bilancio;

La trasmissione del presente atto alla Segreteria Comunale per gli adempimenti successivi.

Il Segretario Generale Responsabile dei Servizi Sociali

Dott.ssa Giovanna Maria Piga

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del  CAD 82/2005



Proposta di determinazione n.  1554  del  16/11/2021

Ufficio Proponente: Ufficio Servizi Sociali

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI GESTIONE DEL CENTRO DI AGGREGAZIONE SOCIALE
LOTTO CIG 89570084D4. NOMINA COMMISSIONE DI GARA.

Vista la determinazione a contrarre n. 1204 del 28.10.2021 relativa all'affidamento del Servizio di gestione del

Centro di Aggregazione Sociale di Tempio Pausania per l'importo di € 475.402,29, IVA al 5%, oneri per la sicurezza
e contributo in favore di ANAC, inclusi, mediante procedura ai sensi dell'art. 1, comma 2, lett. b) DL 76/2020 e art.
36 comma 2 lettera b) del D.Lgs 50/2016, utilizzando il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa
secondo quanto previsto dal successivo comma 3 del medesimo art. 1 D.L. 76/2020 e dell'art.95 del Codice dei
Contratti Pubblici, tramite richiesta di RDO nel portale Sardegna CAT 

Visto e richiamato l’art. 77 del D. Lgs. 50/2016, codice dei contratti pubblici, che disciplina le modalità di
costituzione e composizione delle Commissioni giudicatrici nel caso di procedure con aggiudicazione mediante il
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa.

Visto il Regolamento comunale per la disciplina dei contratti ed in particolare l’art. 18 che disciplina la
composizione, nomina e funzionamento delle Commissioni di gara.

Rilevato che i termini di presentazione delle offerte sono scaduti in data 14/11/2021 alle ore 12:00

Dato atto della necessità di provvedere, ai sensi della succitata normativa, alla nomina della Commissione per
l’espletamento delle procedure della gara.

Atteso che è stata sospesa fino al 31.12.2021 l'operatività dell'Albo Nazionale obbligatorio dei Commissari di gara,
per cui la Commissione deve essere nominata dall'organo della stazione appaltante competente ad effettuare la
scelta del soggetto affidatario del contratto. 

Considerato che i componenti della commissione sono così individuati:

• Presidente: Dott.ssa Giovanna Maria Piga – Segretaria Generale e Responsabile dei Servizi Sociali;

• Commissario esperto: Dott.ssa Silvia Maludrottu, Assistente Sociale;

• Commissario esperto: Dott.ssa Maria Barbara Pala, Assistente Sociale;

l'incarico di segretario verbalizzante è affidato all'Istruttore Amministrativo Gian Franca Murru.

Ravvisata la necessità di procedere in merito alla nomina della Commissione giudicatrice per la l’espletamento 
della procedura di gara in oggetto, fissando per la prima seduta della commissione il 17/11/2021.

Dare atto che i curricula di detti componenti vengono allegati al presente provvedimento, e che verranno acquisite,
prima dell'inizio delle funzioni, le dichiarazioni circa l'inesistenza di cause di incompatibilità e di astensione di cui
all'art. 77, comma 9, del D. Lgs. 50/2016. 

Visto il D. Lgs 50/2016;

Visto il D. Lsv. 18 agosto 2000 n° 267 e s.m.i;

PROPONE DI ASSUMERE APPOSITA DETERMINAZIONE AVENTE IL
SEGUENTE CONTENUTO DISPOSITIVO

Nominare la commissione esaminatrice e il segretario verbalizzante, ai sensi della normativa succitata, che è 
così composta:

• Presidente: Dott.ssa Giovanna Maria Piga – Segretaria Generale e Responsabile dei Servizi Sociali;

• Commissario esperto: Dott.ssa Silvia Maludrottu, Assistente Sociale;

• Commissario esperto: Dott.ssa Maria Barbara Pala, Assistente Sociale;

•     l'incarico di segretario verbalizzante è affidato all'Istruttore Amministrativo Gian Franca Murru.



Dare atto che:

1. ciascun Commissario renderà, prima di iniziare le funzioni, la dichiarazione circa l'inesistenza di cause di
incompatibilità e di astensione di cui all'art. 77, comma 9, D. Lgs. 50/2016, agli atti del Settore;

2. i componenti della Commissione non hanno svolto alcuna altra funzione o incarico tecnico o amministrativo
relativamente al contratto del cui affidamento si tratta, ai sensi dell'art. 77, comma 4, del D. Lgs. 50/2016;

3. ai componenti della Commissione non verrà corrisposto alcun compenso;

4. la prima seduta della commissione si terrà il giorno 17/11/2021;

5. la composizione della commissione ed i relativi curricula saranno pubblicati ai sensi dell'art. 29, comma 1, del
D. Lgs. 50/2016 sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione Trasparente”;

6. il presente provvedimento non contiene aspetti contabili.

VISTO: si attesta la regolarità istruttoria
IL PROPONENTE

Gian Franca Murru
Documento firmato elettronicamente

PIGA GIOVANNA MARIA in data 16/11/2021


